最高人民检察院关于印发《人民检察院鉴定机构登记管理办

法》、《人民检察院鉴定人登记管理办法》和《人民检察院

鉴定规则(试行)》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E6_9C_80_

E9_AB_98_E4_BA_BA_E6_c80_314780.htm 最高人民检察院关

于印发《人民检察院鉴定机构登记管理办法》、《人民检察

院鉴定人登记管理办法》和《人民检察院鉴定规则（试行）

》的通知(高检发办字[2006]33号)各省、自治区、直辖市人民

检察院，军事检察院，新疆生产建设兵团人民检察院： 《人

民检察院鉴定机构登记管理办法》、《人民检察院鉴定人登

记管理办法》和《人民检察院鉴定规则（试行）》已经2006

年11月1日最高人民检察院第十届检察委员会第六十二次会议

通过，现予印发，于2007年1月1日起实施。实施中有何问题

和意见及建议，请及时报最高人民检察院。 二○○六年十一

月三十日人民检察院鉴定机构登记管理办法第一章 总则 第一

条 为规范人民检察院鉴定机构登记管理工作，根据《全国人

民代表大会常务委员会关于司法鉴定管理问题的决定》和其

他有关规定，结合检察工作实际，制定本办法。 第二条 本办

法所称鉴定机构，是指在人民检察院设立的，取得鉴定机构

资格并开展鉴定工作的部门。 第三条 鉴定机构登记管理工作

，应当遵循依法、严格、公正、及时的原则，保证登记管理

工作规范、有序、高效开展。第二章 登记管理部门 第四条 人

民检察院鉴定机构登记管理实行两级管理制度。 最高人民检

察院负责本院和省级人民检察院鉴定机构的登记管理工作。

省级人民检察院负责所辖地市级、县区级人民检察院鉴定机

构的登记管理工作。 第五条 最高人民检察院检察技术部门和

各省级人民检察院检察技术部门是人民检察院鉴定机构的登

记管理部门，具体负责鉴定机构资格的登记、审核、延续、

变更、注销、复议、名册编制与公告、监督及处罚等。 第六

条 登记管理部门不得收取任何登记管理费用。 登记管理的有

关业务经费分别列入最高人民检察院和省级人民检察院的年

度经费预算。第三章 资格登记 第七条 鉴定机构经登记管理部

门核准登记，取得《人民检察院鉴定机构资格证书》，方可

进行鉴定工作。 第八条 鉴定机构登记的事项包括：名称、地

址、负责人、所属单位、鉴定业务范围、鉴定人名册、鉴定

仪器设备等。 第九条 申请鉴定机构资格，应当具备下列条件

： 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com